
Resumé
S tvorbou Karla Červinky jsem se seznámila v roce 2002 na literárním semináři.
Jeho poezie sice nepatří mezi závažná a klíčová díla české literatury, aleje rozhodně
svědeckou výpovědí o poetice konce 19. století.
Stanovila jsem si čtyři cíle. Přiblížit dnešnímu čtenáři dílo téměř zapomenutého
autora, sestavit životopis Karla Červinky, vyjádřit názory tehdejší kritiky a najít
kořeny tvorby autora.
Připravila jsem výbor z celého období básnické tvorby Karla Červinky. Volila
jsem texty vypovídající o autorském stylu s charakteristickými znaky poezie konce 19.
století. Podařilo se mi sestavit výbor příjemné poezie přelomu století.
Životopis Karla Červinky jsem sestavovala s poukazem na faktory, které ho při
cestě k poezii nejvíce ovlivňovaly. Studovala jsem dobový tisk, zprávy a kritiky, které
vycházely paralelně s jednotlivými životními etapami autora. Seznámila jsem se s
informacemi o místě jeho narození, o studiu a zaměstnání. Popsala jsem spisovatelovu
kariéru v oblasti advokacie a soudnictví, jeho největší pracovní úspěchy. V několika
případech jsem odhalila inspirace k tvorbě poezie. Nadále však zůstává otevřena
kapitola z jeho ryze soukromého života. Zde se mi nepodařilo zjistit vyčerpávající
informace jednak o jeho rodičích a pak i o Červinkově vlastní rodině. Hlavním
důvodem mého neúspěchu byl fakt, že jsem studovala prameny a literaturu pouze ze
zdrojů v Praze. Nebádala jsem v rodišti autora ani v jeho dalších působištích.


